
  129 
 

 
             Río Cuarto, 15 de Marzo de 2017 

 
VISTO, la necesidad de cubrir Cargos de Adscriptos en el Departamento de 

Ciencias de la Educación de esta Facultad (Código 5-51); y 
 
 
CONSIDERANDO 
 
Que se cuenta con los dictámenes producidos por la Comisiones Evaluadoras 

designadas para tal fin, en las diversas asignaturas convocadas para el Departamento 
mencionado, de acuerdo a la Resolución Decanal Nro. 708/2016. 

 
Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la Resolución del Consejo 

Directivo de esta Facultad Nº 200/2016. 
 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 005/2014 de Junta 
Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1.-: Designar como Adscriptos en el Departamento de Ciencias de la Educación 
de esta Facultad (Código 5-51), a los Sres. Profesionales que se detallan en ANEXO de la 
presente, para las asignaturas especificadas en el mismo, ello a partir del día 01 de Marzo del 
año 2017 y por el término de dos años. 
 
ARTICULO 2°: Dejar establecido que dentro del período mencionado en el artículo 1º-, los 
adscriptos designados deberán dar cumplimiento a las obligaciones establecidas en los 
puntos 4 y 5 estipulados en el único Anexo de la Resolución de Consejo Directivo de esta 
Facultado N° 200/2016. 
 
ARTICULO 3°: Ordenar la incorporación de los adscriptos designados, al Registro Especial 
que se estatuye en el punto 6-3 de la Resolución de Consejo Directivo de esta Facultado N° 
200/2016. 
 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION N°: 129/2017 



  129 
 

ANEXO RES. DEC. 129/2017 
ADSCRIPCIONES 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACION- (5-51) 
Asignatura: 

• Psicología Evolutiva I (Cód. 6560)–  
ADSCRIPTA       DNI 

- Licenciada en Psicología Mariana Bianca LELLI   34.574.629  
 
Asignatura: 

• Pedagogía Universitaria (Cód. 6584)–  
ADSCRIPTA       DNI 

- Licenciada en Psicopedagogía María Luisa LEDESMA  34.520.967  
 
Asignatura: 

• Introducción a la Educación Especial (Cód. 6600)  
ADSCRIPTA       DNI 

- Profesora en Educación Especial María Belén BEVILACQUA  37.128.005  
 
Asignatura: 

• Pedagogía Especial  (Cód. 6601) –  
ADSCRIPTA       DNI 

- Profesora en Educación Especial Catalina VETTORAZZI   37.167.066  
 
Asignatura: 

• Práctica de la Educación Especial (Cód. 6610)  
ADSCRIPTA       DNI 

- Profesora en Educación Especial Macarena LORI GALICIA  37.629.334  
 

Asignatura: 
• Neurofisiología y Psicofisiología (Cód. 6559)–  

ADSCRIPTA       DNI 
- Licenciada en Psicología Melanie FENOGLIO   34.884.006  

 
Asignatura: 

• Política Educacional  (Cód. 6575) –  
ADSCRIPTA       DNI 

- Profesora en Historia Yamila Noemí ALVAREZ    32.495.977  
 

Asignatura: 
• Psicología Profunda II (Cód. 6571)–  

ADSCRIPTA       DNI 
- Licenciada en Psicopedagogía Marianela LUCERO   35.675.550  

 
Asignatura: 

• Historia de la Educación (Cód. 6550) –  
ADSCRIPTO       DNI 

- Profesor en Historia Mariano Martín YEDRO    29.608.741 
---------------------- 


